
Решение Городской Думы города Сарова от 28.09.2023 № 67/7-гд «О внесении изменений в 

Порядок деятельности общественного кладбища города Сарова» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 №239-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учётом правотворческой 

инициативы прокурора ЗАТО г. Саров от 08.08.2023 №2-27-2023, руководствуясь статьей 25 

Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума города Сарова 

 

решила: 

 

1. Внести в Порядок деятельности общественного кладбища города Сарова, утвержденный 

решением Городской Думы города Сарова от 09.07.2009 №79/4-гд, (в редакции решений 

Городской Думы города Сарова от 18.02.2010 №173/4-гд, от 10.02.2011 №09/5-гд, от 29.10.2013 

№86/5-гд, от 30.09.2014 №72/5-гд, от 27.12.2018 №116/6-гд, от 31.08.2020 №74/6-гд, от 10.12.2020 

№49/7-гд, от 06.07.2021 №72/7-гд, от 04.03.2022 №09/7-гд), (далее – Порядок) следующие 

изменения:   

1.1. Абзац 1 пункта 4 главы 6 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«На территории воинских участков общественного кладбища города Сарова 

осуществляется погребение умерших (погибших) военнослужащих, граждан, призванных на 

военные сборы, сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной 

службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, 

сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов 

принудительного исполнения Российской Федерации, участников войны, лиц, уволенных с 

военной службы (службы), граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, лиц, 

заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими 

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, если это не 

противоречит волеизъявлению указанных лиц или пожеланию супруга, близких родственников 

или иных родственников.». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4. Действие положений абзаца 1 пункта 4 главы 6 раздела 2 Порядка (в редакции 

настоящего решения Городской Думы города Сарова) распространяется на правоотношения, 

возникшие с 24 февраля 2022 года. 

5. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель Городской 

Думы города Сарова Ульянов А.С. 

 

 

 

И. о. председателя 

Городской Думы города Сарова        А. С. Немчинов 

 

 

И. о. Главы города Сарова         О. Е. Кочетков 


